平成 29年 2月 21日

お客様各位

ヤサカ関空シャトルの運賃改定について

                            彌榮自動車株式会社

彌榮自動車株式会社では、ヤサカ関空シャトルの運賃改定につき、平成 29年（2017年）2月 16日（木）

に、国土交通省近畿運輸局に運賃改定の届出が完了いたしました。つきましては、運賃の改定を平成29年（2017

年）3月 21日（火）に実施させていただきます。

この度、下記の理由により、やむを得ず、運賃改定となりますが、安全確実な輸送サービスの確保とお客様

サービスの向上に一層努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

 改正理由および改正内容は以下のとおりです。

1. 運賃改定実施日

平成 29年（2017年）3月 21日（火）

2. 改定理由

平成 19 年（2007 年）3 月の改定以来 10 年間運賃を据え置いてきましたが、燃料及び通行料等の輸送

コストの高騰、平成 26年（2014年）4月 1日（火）からは消費税率の引き上げ、また安全及びサービス

向上への投資を目的に、輸送サービスの対価である運賃に、相当分を適正に転嫁させていただくため、運

賃を改定させていただきます。

3. 改定運賃

（イ）運賃

京 都 市* ～ 関西国際空港    片道 大人4,200円 小人2,100円

向 日 市  ～ 関西国際空港    片道 大人4,200円 小人2,100円

     長岡京市  ～ 関西国際空港     片道 大人4,200円 小人2,100円

    *一部地域を除く

■小人の運賃については、3歳以上小学生以下の小児に適用いたします。座席を使用しない

3歳未満の小児については大人旅客1人につき、１人を無賃といたします。但し、3歳未満の小

児で座席を使用する場合には小人運賃を適用いたします。

  （ロ）運賃の割引

    ・WEB予約割引       片道300円引き

    ・往復割引           片道100円引き ※復路時200円引き  (往路4,200円、復路4,000円)

     ※ＷＥＢ割引・往復割引は小人運賃にも適用可

    ・学生割引           片道700円引き ※他の割引との併用不可

    ・身体障がい者割引   1割引 ※他の割引との併用不可

    ・知的障がい者割引   1割引 ※他の割引との併用不可

   ■廃止割引

    グループ割引、シルバー割引、ファミリー割引

（ハ）料金

    手回り品料金  1,000円

＊京都市除外地域

・京都市右京区京北、嵯峨越畑、嵯峨樒原、嵯峨水尾、梅ケ畑菖蒲谷、梅ケ畑蓮華谷、梅ケ畑鳥坂谷、梅ケ畑水谷、梅ケ畑谷山、

梅ケ畑川東、梅ケ畑亀石町、梅ケ畑向井山、梅ケ畑川西町、梅ケ畑衛行谷、梅ケ畑山川西谷、梅ケ畑燧岩谷、梅ケ畑増井西平、

梅ケ畑増井東平、梅ケ畑真野ヶ百合、梅ケ畑冷水、梅ケ畑風吹、梅ケ畑雲心寺西平、梅ケ畑雲心寺東平馬谷平、梅ケ畑馬谷東

平、梅ケ畑寺尾及び梅ケ畑高雄西谷

・京都市北区大森、小野、雲ヶ畑、杉阪、中川及び真弓

・京都市左京区久多、花脊、大原百井町、大原大見町及び大原尾越町

・京都市西京区大原野外畑

・京都市伏見区醍醐陀羅谷

4. その他

この告知以後に、平成 29 年（2017 年）3 月 21 日（火）以降のご利用予約につきましては、改定運賃を

適用させていただきます。

5. お客様のお問い合わせについて

ヤサカ関空シャトル予約デスク TEL 075-803-4800

（平日・休日 9：00～20：00）